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خاطراتی از حجازی و پروین در جام جهانی
دروازه بان تیم ملی فوتبال در جام 
جهانی 1978 آرژانتین خاطرات شیرینی 
را از ناصر حجازی، علی پروین و حسن 

روشن بازگو کرد.
به گزارش فارس، رسول کربکندی 
یکی از دروازه  بان های حاضر در جام 
جهانی 1978 آرژانتین  و ذخیره ناصر 
حجازی بود که  در اولین حضور ایران 
در جام جهانی حضور داشت ولی به دلیل 
قوانین تعویض فرصت بازی کردن پیدا نکرد. با رسول کربکندی خاطراتش را در 

جام جهانی مرور کردیم که بسیاری از آنها شیرین و به یاد ماندنی است.
آماتورهایی بودیم که به جام جهانی رسیدیم

27 ساله بودم که همراه تیم ملی به جام جهانی رفتم. این اتفاق یکی از بهترین 
افتخارات ورزشی ام بود که برای اولین بار به تیم ملی دعوت شدم و در اولین جام 
جهانی با عنوان یک شهرستانی حضور داشتم. شرایط آن موقع از نظر فوتبالی به 
هیچ عنوان با شرایط کنونی قابل مقایسه نیست. اکنون پول های 10-15 میلیارد 
تومان پول خرد بازیکنان محسوب می شود اما آن موقع ما فوتبالیست های آماتوری 

بودیم که به جام جهانی رسیدیم. 
علی پروین کتانی آدیداس را نپوشید!

اسپانسر آن زمان تیم ملی آدیداس بود که هم پیراهن، ساک و ورزش هم به ما 
می داد. جالب است برای تان بگویم همه ما موظف بودیم از البسه و کفش و ساک 

این برند استفاده کنیم. 
اما علی پروین با کتانی تایگر در تمرین حاضر شد که نماینده آدیداس به او 
ایراد گرفت و گفت این کار خلاف قرارداد است اما پروین گفت کفش های شما 
به پای من نمی خورد. بعد از آن بیش از 40 جفت کفش آوردند تا پروین یکی را 
انتخاب کند. قبل از عزیمت به آرژانتین هم یکی از بهترین  و معروف ترین برندهای 
کت و شلوار دنیا را برای ما انتخاب کردند. یکی از معروف ترین برندهای پوشاک 

فرانسه بود. 
هواپیمای ارتش در اختیار تیم ملی 

برای عزیمت به جام جهانی یک هواپیمای 330 ارتش در اختیار تیم ملی قرار 
گرفت که مختص بازیکنان و مربیان تیم ملی بود. ما 9 صبح از تهران حرکت 
کردیم و وقتی به اسپانیا رسیدیم دوباره ساعت 9 صبح بود و باز هم برای ما صبحانه 
آوردند زیرا سه ساعت بعد به شهر مادرید رسیده بودیم. بعد از توقف در اسپانیا 
راهی سنگال شدیم. یک شب در کنار دریای سیاه اقامت کردیم و خوابیدیم و پس 

از آن هشت ساعت سفر کردیم تا به آرژانتین رسیدیم. 
پزشک تیم ملی را در بازار جا گذاشتیم!

در آن زمان در آرژانتین حکومت نظامی برقرار بود و اطراف هتل تیم ملی پر 
از نگهبانان ارتش بود و دم در اتاق هر یک از بازیکنان یک سرباز مسلح قرار داده 
بودند تا هیچ مشکلی پیش نیاید. حتی بازیکنان تیم می خواستند برای خرید به 
بیرون بروند ما را اسکورت می کردند و در داخل اتوبوس هم راهنما و هم محافظ 
داشتیم. در یکی از خریدها پزشک تیم از اتوبوس جا ماند همین مسئله برای 
نگهبان تیم ملی کلی دردسر شد و مسئولان برگزاری آن نگهبان را بازخواست 
کردند که چرا یک نفر از تیم ملی ایران در بازار جا مانده است زیرا ممکن بود 

مشکلی برایش پیش بیاید.
10 هزار تماشاگر در اولین تمرین تیم ملی

مردم آرژانتین واقعاً فوتبال را دوست دارند وقتی اتوبوس تیم ملی ما را می دیدند 
ابراز احساسات می کردند. حتی در اولین تمرین تیم ما در آرژانتین حدود 10 هزار 
تماشاگر حاضر شد.  همه آنها برخوردی صمیمانه داشتند و برای فوتبالی ها احترام 

زیادی قائل بودند. 
 پرچم ایران بر سردر ادارات دولتی آرژانتین

برای ما بازیکنان خیلی جالب بود که در هر جای شهر که می رفتیم پرچم ایران 
را می دیدیم که بر سر بانک ها و حتی ادارات دولتی نصب شده بود احساس غرور 
و افتخار داشتیم زیرا فقط 16 تیم به جام جهانی صعود می کردند و ما یکی از آنها 
بودیم. از دو قاره آسیا و اقیانوسیه فقط یک تیم به جام جهانی راه پیدا کرد که آن 
هم ما بودیم که  اکنون آسیا 4.5 سهمیه در جام جهانی دارد و 32 تیم هم در 

جام جهانی حضور دارند. 
شوخی ناصر حجازی با بازیکنان

در گروه ما هلند، اسکاتلند و پرو قرار داشتند همه ما از هلند می ترسیدیم. هلند 
واقعاً تیم قدرتمندی بود که در همان جام جهانی هم تا فینال پیش رفت ولی 
قبل از حضور در بازی همه بازیکنان از هلند ترسیده بودند. حتی ناصر حجازی در 
هواپیما به شوخی به بازیکنان گفت؛ می خواهید با هلند بازی کنیم یا سقوط کنیم!  
حتی قبل از بازی با هلند یکی از بازی های این تیم را از طریق تلویزیون می دیدیم 
که در 20 دقیقه هلند چند گل به حریف زد و مهاجرانی همان موقع گفت بهتر 

است بلند شویم و برویم. همین حرکت ترس ما را از هلند مضاعف کرد.
تعجب کردیم که چرا از هلند گل نمی خوریم!

وقتی بازی با هلند شروع شد ما بازیکنان که روی نیمکت نشسته بودیم در 
همان 10-15 دقیقه اول تعجب کردیم که چرا گلی از هلند نخورده ایم و همه اش 
منتظر گل خوردن از حریف بودم اما جالب است در همان دقیق اول یک فرصت 

گلزنی را از دست دادیم.
ترفند حسن روشن برای ترساندن فرانسه

قبل از حضور در جام جهانی به فرانسه رفتیم تا با تیم ملی این کشور یک بازی 
دوستانه انجام بدهیم. قبل از اینکه به شهر محل برگزاری مسابقه در فرانسه برسیم 
با بازیکنان فرانسه در یک هواپیما همسفر شدیم. حسن روشن خیلی جدی به 
بازیکنان گفت بهتر است بازیکنان کوچولو و کوتاه قد بلند نشوند اما قدبلندهای تیم 
مدام بلند شوند در هواپیما راه بروند تا فرانسوی ها از ما بترسند. با همین توصیه 
من و حسین فرکی مدام در هواپیما راه می رفتیم تا فرانسوی ها از قد و قامت بلند 

ما بترسند. جام جهانی آرژانتین برای من خاطرات قشنگی همراه داشت. 
دلم برای تیم ملی حال حاضرمان می سوزد

ما برای حضور در جام جهانی بازی های تدارکاتی خوبی داشتیم. با بلغارستان، 
فرانسه و یوگسلاوی بازی کردیم. بازی با یوگسلاوی در تهران بود و خودم در 
ترکیب بودم. اما اکنون متأسفانه تیم ملی بازی های تدارکاتی ندارد و به خاطر 
قوانین جدید فیفا هم کی روش بازیکنانش را در اختیار ندارد.  دلم برای این تیم 
ملی می سوزد. نداشتن بازی های تدارکاتی زیاد و نبود بازیکنان در اختیار کادر فنی 
کارمان را در قطر سخت خواهد کرد. ما برای جام جهانی آرژانتین از فروردین تا 
خردادماه در اردو بودیم اما اکنون شرایط اینگونه نیست و بازیکنان به خاطر قوانین 

در اختیار کادر فنی نیستند.
داوران با ایران نامهربان بودند

در اولین جام جهانی داوران با تیم ملی ما نامهربان بودیم. در آن سه بازی ما 
چهار پنالتی دادیم و داوران خیلی سریع برای رقیبان ما پنالتی می گرفتند. تیم 
ملی در جام جهانی آرژانتین یک تیم ملی بی حاشیه بود. تنها حاشیه ای که وجود 
داشت این بود که می گفتند این بازیکنان آماتور حالا که به جام جهانی رسیده اند 
حرفه ای شده اند و بازیکنان ما هم می گفتند پس حالا که ما حرفه ای هستیم باید 
به ما پول حرفه ای هم بدهید اما در کل یک تیم همدل و بی حاشیه بودیم. فوتبال 

مثل الان پر از حاشیه و مسئله نبود.
 با بدشانسی در جام جهانی بازی نکردم

قبل از حضور در جام جهانی حتی به صعود از گروه مان فکر نمی کردیم. 
می دانستیم باید سه بازی کنیم و برگردیم اما بعد از بازی با هلند ترس مان ریخت 
و با اسکاتلند مساوی کردیم برای برد پرو به میدان رفتیم که شکست خوردیم. 
فکر می کنم در آن مسابقات تیم ها می توانستند فقط دو تعویض انجام دهند و به 
همین خاطر ناصر حجازی با وجود آنکه از ناحیه کتف آسیب دیده بود نمی توانست 
تعویض شود و این هم بدشانسی من بود که نمی توانستم در جام جهانی بازی کنم.

در 18 سالگی از حجازی امضا گرفتم
من در فوتبال زحمت زیادی کشیدم و سختی های زیادی در فوتبال دیدم. 
وقتی بازیکن 18 ساله بودم در مسابقات قهرمانی ایران در رشت با تیم اصفهان 
حضور داشتم که وقتی ناصر حجازی را دیدم رفتم با او عکس یادگاری گرفتم و از 
او امضا گرفتم. ناصر حجازی الگویم بود عکس او را در اتاقم می زدم و من طرفدارش 
بودم. ولی 7-8 سال بعد در جام جهانی من و ناصر حجازی هم اتاق بودیم و در 
یک تیم حضور داشتیم این مسیر پیشرفت من در فوتبال بود که برایش خیلی 
زحمت کشیدم. بعد از جام جهانی هم به من که بازیکن ذخیره بودم 14 هزار 

تومان پاداش دادند. 
صعود از این گروه غیرممکن نیست

ما برای رسیدن به جام جهانی سختی کشیدیم و اسکوچیچ زمانی تیم ملی ما 
را به جام جهانی برد که کمتر کسی فکر می کرد این اتفاق بیفتد. از نظر اخلاقی با 
او خوب رفتار نکردیم می توانستیم بعد از صعود به جام جهانی از اسکوچیچ تقدیر 
کنیم و با او خداحافظی کنیم اما دو ماه او را بلاتکلیف گذشتیم. در نهایت کارلوس 
کی روش سرمربی تیم ملی شد که به خاطر قوانین فیفا بازیکنان را در اختیار ندارند 

و تیم ملی به طور کامل در اختیارش نیست.

نگاه

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: انتظاراتمان برای 
صعود به مرحله دوم جام جهانی است؛ هیچ چیز تغییر 
نکرده است و ما با همان باور و همان جاه طلبی در جام 
جهانی خواهیم بود. به گزارش  مهر، تیم ملی فوتبال ایران 
کارش را در مسابقات جام جهانی 2022 قطر از روز 30 
آبان مقابل انگلیس آغاز می کند و در ادامه به مصاف ولز و 
آمریکا می رود. کارلوس کی روش مربی پرتغالی ایران برای 
سومین دوره متوالی حضور در جام جهانی با ایران را تجربه 
می کند و امیدوار است این بار به مرحله دوم جام جهانی 
صعود کند. کی روش هنوز لیست تیم ملی ایران را اعلام 
نکرده و این اتفاق احتمالاً امروز رخ می دهد. کی روش در 
تازه ترین مصاحبه خود تاکید کرد که ایران برای صعود به 
مرحله حذفی جام جهانی امید دارد و حرف هایی که دیگران 
درباره ایران می زنند، اهمیتی ندارد. وی همچنین تاکید کرد 
که انگلیس در سال های اخیر روند خوبی داشته و چشم 
انداز روشنی را دنبال می کند که این موضوع کار را سخت 

می کند؛ هرچند که ایران هم نقاط قوت خودش را دارد.
مشروح گفتگوی کی روش با نشریه ESPN در ادامه 

می آید:
از تیم ملی ایران به عنوان تیم بی امید برای صعود 
از مرحله گروهی یاد می شود؛ باوجود اینکه در رده 
بیستم جهان قرار دارد؛ درست زیر ولز )1۹( و ایالات 

متحده )1۶( آیا این به شما انگیزه بیشتری می دهد؟
 هرگز. من هرگز این طور فکر نمی کنم زیرا برایم مهم 
نیست که دیگران در مورد ما چه فکر می کنند. ما به 
خودمان فکر می کنیم. ما نقاط قوت و ویژگی های خود 
را داریم و البته مانند همه تیم ها نقاط ضعفی نیز داریم. 
هیچکس کامل نیست و در لحظه مناسب، زمان صحبت در 
داخل زمین فرا رسیده است. آن احساسات یا آن نظرات، 
به حساب نمی آیند. اما در نهایت در مسابقه چیزی که 
مهم خواهد بود این است که عملکردی عالی داشته باشیم، 
فوتبال خوبی ارائه دهیم و نتیجه را به دست خدا بسپاریم. 

این کاری است که ما می توانیم انجام دهیم.

ایران هرگز در جام جهانی از مرحله گروهی صعود 
نکرده است، انتظارات در قطر چیست؟

برای من بد نیست که بدانم این فشار را برای بالا بردن 
مسئولیت ها، انگیزه و وظایفمان احساس می کنیم. اما در 
داخل گروه، انتظارات ما برای عملکرد خوب دقیقاً در حد 
بقیه است. می خواهیم جلو برویم، بهتر شویم و مطمئناً 
انتظاراتمان برای صعود به مرحله دوم جام جهانی است. 
هیچ چیز تغییر نکرده است. ما برای سومین جام جهانی 
خود با همان باور و همان جاه طلبی برای حضور در آنجا 

می رویم.
بازی نخست ایران مقابل انگلیس، یکی از تیم های 

تاپ جام جهانی است. آنها چقدر قوی هستند؟
از بازی با انگلیس خوشحالم، همانطور که در فوتبال 
ایران از بازی با پرتغال یا اسپانیا خوشحالیم. ما خوشحالیم 
که با بهترین تیم های جهان بازی می کنیم زیرا این زندگی 
ماست. ما کار می کنیم تا در بین بهترین تیم های جهان، در 

بین بهترین بازیکنان قرار بگیریم. بنابراین حضور در آنجا، 
لحظه ای از شادی است. ما تمام زندگی خود را برای حضور 
در جام جهانی کار می کنیم. وقتی به جام جهانی می رسیم، 
به عنوان بازیکنان کوچک به آنجا می رویم، اما در این لحظه 
جزو بهترین 32 تیم ملی جهان هستیم. پس بیایید از آن 

لذت ببریم.
پس از کار کردن در انگلیس با منچستریونایتد، 
این تیم را به خوبی می شناسید، اما قبلًا بارها شاهد 

شکست آنها بوده اید.
انگلیس یک تیم برتر است. شکی نیست که در چند سال 
اخیر، در فوتبال بین المللی، انگلیس با آمادگی بهتر و چشم 
اندازی روشن رشد می کند. این با نتایج در زمین مشخص 
است اما من نمی گویم این تیم بهتر است یا آنها بازیکنان 
بهتری از آن دوران دیوید بکهام و پل اسکولز هستند. آنها 
در آن نقطه نیستند، اما تفاوت اکنون این است که انگلیس 
یک جهت و چشم انداز روشنی را نشان می دهد که همه 

بازیکنان و همه تیم باید به کجا بروند. بنابراین این تیمی 
را ایجاد می کند که بسیار سازگارتر و قادر به رقابت است.

اما این جام جهانی چیز دیگری است زیرا ما با یک 
ترکیب کاملًا جدید روبرو خواهیم بود، دوره های استراحت 
کوتاه بین بازی ها، رقابتی که در ماه نوامبر برگزار می شود، 
که در مقایسه با جام های جهانی کاملًا متفاوت است، 
بنابراین ما بازیکنانی داریم که در اروپا که با 15-20 بازی 
وارد قطر می شود.در جام های جهانی دیگر آنها 65 -70 

بازی انجام می دادند. بنابراین بگذارید ببینیم چه می شود.
بازی با ایالات متحده آخرین بازی گروهی است 
و می تواند امیدهای هر دو تیم را برای صعود تعیین 
کند. شما در دهه 1۹۹0 با تیم مترو استارز نیویورک/
نیوجرسی در MLS مربیگری کردید. تیم ایالات 
متحده و پیشرفت این کشور را در فوتبال چگونه 

می بینید؟
من پیشرفت فوتبال را در همه جا میبینم. اکثریت 
مردم آن را نمی بینند، اما ما حرفه ای ها آن را می فهمیم. 
فوتبال ایالات متحده در حال پیشرفت است، این سریع تر 
شده است، بازیکنان سریع تری فکر می کنند و تصمیمات 

سریع تری می گیرند. بنابراین ما باید از آن آگاه باشیم.
این اتفاق برای همه کشورها از جمله ایالات متحده نیز 
رخ می دهد، اما سال به سال، آنها در حال پیشرفت هستند 
و به خوبی با سایر قاره ها مقایسه می شوند. اکنون آنها با 
بازیکنان کشورهای بزرگ و مسابقات ارتباط دارند. بازیکنان 
فوتبال ایالات متحده به سرعت در حال رشد هستند و با 

کشورهای دیگر و سایر قاره های جهان مقایسه می شوند.
آیا ایران می تواند مردم را در این جام جهانی 

غافلگیر کند؟
آنچه ما در جام جهانی انتظار داریم، بازی های 
عالی، مسابقات و نمایش های فوق العاده است. ایران، 
انگلیس، ولز، اسپانیا، پرتغال، ایالات متحده آمریکا همه 
 باید تنها با یک هدف درگیر باشند تا برای هواداران 

شادی و افتخار ایجاد کنند.

علیرضا دبیر می گوید کشتی گیرانی که در فینال جام 
جهانی مقابل آذربایجان شکست خوردند، بدلیل باخت 

انفرادی که داشتند، شادی نکردند.
به گزارش ایسنا، مراسم تجلیل از ملی پوشان کشتی 

فرنگی ایران پس از کسب عنوان قهرمانی جام جهانی 2022 
در آذربایجان در خانه کشتی شهید صدرزاده برگزار شد.

علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی در این مراسم، 
گفت: در جام جهانی بچه های ما کار بزرگی کردند و تیم 
اول و دوم جهان را که با تیم کامل آمده بودند شکست 
دادند. در کشتی فرنگی دست داور بیشتر از کشتی آزاد باز 
است و در یک یا دو کشتی به بچه های ما واقعا ظلم شد. 
ما حتی می توانستیم 7 بر 3 آذربایجان را شکست دادیم اما 

ناداوری شد.
وی افزود: کشتی فرنگی ما حق ندارد به عقب برگردد 
و باید محکم به جلو برود. ما در جهانی صربستان هم تیم 

خوبی داشتیم و بد آوردیم. 
بچه های ما واقعا با قهرمانی کار بزرگی در جام جهانی 

انجام دادند. 
ما اصلا خودمان را برای برد آماده نکرده بودیم و روی 
کاغذ گفته بودم می بازیم اما رنگرز به من گفته بود ترکیه 
را 6 بر 4 و آذربایجان را 5 بر 5 می توانیم ببریم اما من باور 

نکردم. او کارشناس است و به خوبی پیش بینی کرد.
دبیر با اشاره به مباحث مربوط به شادی نکردن تیم 

کشتی فرنگی ایران بر روی سکوی قهرمانی جام جهانی، 
گفت: من اصلا در فضای مجازی نیستم.

به من می گویند به تو فحش می دهند اما من می گویم 
خدا چه می گوید؟ گفتند کشتی گیران روی سکو خوشحالی 
نکردند. اصلا برای کشتی گیر زشت است وقتی دوم می شود 

بخندد. در صنف لات ها هم این کار بد است!
وقتی من 3 نقره دنیا گرفتم تا 3 یا 6 ماه با ده من 
عسل هم نمی توانستند من را بخورند. طرف در فینال باخته 
چطور می تواند بخندد؟ 5 نفر از بچه های ما در فینال باختند. 
وقتی بخندند می گویند چقدر بی غیرت بود. حالا چیزی گیر 

نمی آورند و این چیزها را بهانه می کنند.
رییس فدراسیون کشتی افزود: فلان خبرنگار در فضای 
مجازی که به او گفتم تو منافقی آمد این حرف های دروغ 

را مطرح کرد. 
اینبار اگر تکرار کند می گویم کجا کتک خورده است. 
چقدر بدبخت شدیم که یک خبرنگار مجازی که منافق 
هم است پست می گذارد که کشتی گیر چه کارهایی کرده 
 است. پاک تر و سالم تر از این بچه های فرنگی نداریم.

از تک تک آنها ممنونم.

سرپرست نایب رئیس فدراسیون وزنه برداری 
اعلام کرد که برخلاف شائبه مطرح شده در 
جریان لیگ برتر از وزنه برداران تست دوپینگ 
گرفته می شود. به گزارش ایسنا، مرحله اول 
لیگ برتر وزنه برداری قرار است دوشنبه و 
سه شنبه هفته جاری در سالن مسابقات 
آزادی برگزار شود. هفت تیم های سایپا، ذوب 
آهن اصفهان، ملی حفاری، مناطق نفت خیز 
جنوب، عقاب نیروی هوایی، پدافند هوایی 
و نیروی زمینی با هم رقابت دارند. یکی از 
مهم ترین مواردی که در لیگ ایجاد شائبه 

کرده است، بحث گرفتن تست دوپینگ از 
وزنه برداران شرکت کننده است. بهداد سلیمی 
سرپرست نایب رئیسی فدراسیون وزنه برداری 
در این مورد به ایسنا گفت: در جریان لیگ 
تست دوپینگ گرفته می شود و ماموران مبارزه 
با دوپینگ ) ایران نادو ( با حضور در سالن 
مسابقات به صورت رندوم از وزنه برداران تست 
می گیرند. از این رو تمام نفراتی که در لیگ 
شرکت می کنند باید آماده دادن تست دوپینگ 
باشند. سلیمی در پاسخ به این پرسش که 
اگر وزنه برداری از دادن تست دوپینگ خود 

داری چه برخوردی می شود، تاکید کرد: طبق 
قوانین بین المللی مبارزه با دوپینگ برخورد 
می شود و وقتی  ورزشکاری در حین مسابقه از 
دادن تست دوپینگ خودداری کند به منزله 
دوپینگ مثبت است. او در مورد رفع پلمب 
سالن مسابقات وزنه برداری برای برگزاری لیگ 
نیز گفت: امروز رفع پلمب می شود و لیگ برتر 
نیز در دور روز آینده در سالن مسابقات برگزار 
خواهد شد. شرکت توسعه و تجهیز و وزارت 
ورزش هم به ما کمک می کنند تا مشکلات 

برطرف شوند.

کارلوس کی روش:

انتظاراتمان برای صعود به مرحله دوم جام جهانی است

توضیح دبیر درباره علت شادی نکردن فرنگی کاران روی سکوی جام جهانی

اصلا برای کشتی گیر زشت است وقتی دوم می شود بخندد

سالن آزادی رفع پلمب می شود

آب پاکی فدراسیون روی دست وزنه برداران

مهاجم تیم فوتبال بارسلونا به بررسی تیم های مدعی 
در جام جهانی قطر پرداخت. به گزارش فارس، رابرت 
لواندوفسکی ماشین گلزنی و کاپیتان تیم لهستان، در آستانه 
آغاز جام جهانی 2022 در گفت وگو با نشریه  مارکا و درمورد 
حضور تیم ملی لهستان، در قطر، اظهار داشت: این چالشی 
بزرگ برای ما در گروهی بسیار سخت است. هر بازی سخت 
است. در جام جهانی مهم است که بدانید چطور می خواهید 
بازی کنید. برای هر کسی که در این مقطع فصل به قطر 
می آید، چالشی بزرگ است. ما باید برایش آماده شویم. باید 
از دقیقه اول مبارزه کنیم و برای مان مهم نباشد که اوضاع 

چگونه پیش می رود. باید بهترینِ خود را نمایش دهیم.
مهاجم بارسا درخصوص تیم های مدعی جام جهانی 
گفت: فکر می کنم آرژانتین به همراه لیونل مسی یکی 
از بخت های کسب جام است. آن ها در 30 بازی گذشته 
شکست نخورده اند. بسیار خوب بازی می کنند و یک تیم 
خیلی خوب و با برنامه هستند. اسپانیا هم با اینکه بازیکنان 
جوان زیادی دارد یکی از مدعیان است. آن ها می توانند 

به نیمه نهایی یا فینال برسند اما در جام جهانی چیزهای 
بیشتری نیاز است. باید خوش شانس باشید و در مسیر 

درست در زمان مناسب حرکت کنید.
لواندوفسکی افزود: هانسی فلیک مربی فوق العاده ای است 
که آلمانی ها همراه با او می توانند در جام جهانی به چیزهای 
زیادی برسند. این مساله به مصدومیت ها هم بستگی دارد. 
آلمان مصدومان زیادی دارد. این تیم، مربی و بازیکنان جوان 
و باتجربه خوبی دارد. مطمئناً می توانند تا نیمه نهایی برسند.
وی در مورد تقابل اسپانیا و آلمان در مرحله گروهی 
عنوان کرد: فکر می کنم این دو تیم از گروه خود صعود کنند. 
بار بعدی که اسپانیا ممکن است به آلمان بخورد، بازی نهایی 
است. کاپیتان تیم ملی لهستان درخصوص تغییر مربی 
این تیم در میانه بازی های مقدماتی و جایگزینی چسلاو 
میخنیویچ با پائولو سوسا، گفت: هر کدام از آن ها تفکرات و 
ایده های متفاوت داشتند. با برنامه های مربی جدید، می دانیم 
که در جام جهانی آماده خواهیم بود و یک حریف سرسخت 

برای همه هستیم.

مدعیان جام جهانی از نگاه آقای گل فوتبال

ساکرنت در گزارشی به معرفی 10 ستاره 
آسیایی در جام جهانی قطر پرداخت که دو 

بازیکن از این جمع در تیم ملی ایران هستند.
به گزارش ایسنا ، بازیکنانی چون هیده توشی 
ناکاتا، علی دایی، پارک جی سونگ در تاریخ 
جام جهانی فوتبال درخشیدند. در واقع تعداد 
بازیکنان آسیایی که در این رویداد توانستند 
خوش بدرخشند کم نبوده است. اکنون همه 
نگاه ها به جام جهانی 2022 قطر است و باید 
ببینیم در این دوره کدام بازیکنان آسیایی 

خواهند درخشید.
المعز علی )قطر(

عبدالکریم حسن )قطر(
مهدی طارمی )ایران(

در جام جهانی گذشته، مهدی طارمی 

هم چنان در آسیا بازی می کرد. همه او را به 
خاطر فرصت دقیقه آخر جلوی پرتغال به 
یاد دارند.  چهار سال گذشته و او اکنون یک 
مهاجم در اوج قدرت است و برای  پورتو خوش 
درخشیده است و 5 گل امسال در لیگ قهرمانان 

اروپا به ثمر رسانده است.
طارمی یکی از اعضای کلیدی تیم پورتو است 
که فصل گذشته قهرمان لیگ و جام حذفی 
پرتغال شد. طارمی در سه فصل و نیم حضور 
در پرتغال 62 گل به ثمر رساند و کاملًا توانایی 

درخشش در این دوره را دارد.
علیرضا بیرانوند )ایران(

در حالی که این طارمی بود که در دیدار با 
پرتغال در جام جهانی شانس پیروزی تاریخی 
ایران را از دست داد ولی درخشش علیرضا 

بیرانوند را نیز در آن بازی نباید از یاد برد. 
بیرانوند زمانی که پنالتی رونالدو را مهار کرد 

خودش را در کانون توجه قرار داد. 
بیرانوند که چهار قهرمانی در لیگ ایران را با 
پرسپولیس کسب کرد، در نهایت راهی اروپا شد 
و به رویال آنتورپ بلژیک پیوست و در ادامه در 
پرتغال نیز به صورت قرضی در بوآویشتا حضور 
داشت، هرچند در چند وقت اخیر به دلیل 
مصدومیت با مشکل مواجه شده است. حالا این 
دروازه بان 30 ساله به پرسپولیس بازگشته است 
و پس از روی کار آمدن گزینه های قابل قبول 
دیگری مانند امیر عابدزاده، رقابت سختی برای 
پیراهن شماره یک تیم ملی پیش رو دارد، اگرچه 
او به نظر می رسد برای دومین بار متوالی گزینه 
اول کارلوس کی روش در دروازه تیم ملی باشد.

سلمان الفرج )عربستان(
سالم الدوساری )عربستان(

تاکهیرو تومیاسو )ژاپن(

داییچی کامادا )ژاپن(
کیم مین جائه )کره جنوبی(

سون هیونگ مین )کره جنوبی(

بیرانوند و طارمی در بین ۱۰ ستاره آسیایی در جام جهانی


